

17. Ansøgning om støtte til "EAT ME" (2010-55815)

Warehouse9 søger støtte til afholdelse af udstillingsprojektet EAT ME. EAT ME belyser emner som sexarbejde, migration og forbrugerisme. EAT ME har premiere d. 4. september og kører frem til 12. september 2010. Hvis der bevilges penge fra Vesterbro Lokaludvalg, vil disse blive brugt på materialer, produktion og afvikling af udendørs og dialogskabende aktiviteter.

Der søges om 50.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter hvorvidt Eat Me skal støttes med lokaludvalgets puljemidler
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger en eventuel støtte fra puljemidlerne

Problemstilling

Formålet med EAT ME projektet er at udforske og iscenesætte holdninger til sexarbejderes vilkår i 3. verdens lande og i Europa i samarbejde med kunstnere fra Nairobi i Kenya. Derved ses problematikken om international migration, "trafficking" og sex arbejderes rettigheder i en international sammenhæng. EAT ME er en del af My World Images festivalen 2010 som i år sætter fokus på en dialog med kunstnere fra 3. verdens lande. EAT ME bliver til gennem et samarbejde mellem Bridge Theatre (Kenya), Critical Mass Theatre (England) og Warehouse 9 (Danmark). Projektet udvikles og produceres i samarbejde med en gruppe lokale kunstnere fra Nairobi og baseres på deres egne historier og perspektiver. De involverede kunstnere fra Kenya har stor erfaring i at formidle personlige historier til et bredere publikum, bla. gennem gadeteater og slumfilmprojekter, som ofte danner udgangspunkt for diskussion om aktuelle problemstillinger, såsom vilkår i slumområder, HIV/Aids, vold, korrupsion, ligestilling og sexarbejderes vilkår.

Formidling og annoncering:

Udstillingen indgår i My World Images Festivalen 2010 (Center for Kultur og Udvikling), som har en strategi for formidling og PR i hele Danmark.

Festivalen har endvidere et undervisningsprogram og et kulturskrift "CULTURES", som uddeles til skoleklasser (7-10 klasse) og gymnasier i hele landet.

Warehouse9 sørger for PR via medier, website og facebook.

Samarbejdspartnere:

My World Images festival 2010

<http://www.dccd.dk/dccd/cku.nsf/doc/imageshort?OpenDocument>

Bridge Theatre (Kenya)

Critical Mass Theatre (England)

Warehouse9 (Danmark)

Midler ansøgt andre steder:

- My World Images Festivalen 2010 (Center for Kultur og Udvikling) 140.000 kr. (bevilget)
- Equity Foundation til Critical Mass theatre (London) 12.250 kr. (bevilget)

- Kunstrådets aktualitetspulje 212.500 kr. (Ansøgt)
- Danidas oplysningsfond 57.900 kr. (Ansøgt)

Warehouse9 Ansøger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 50.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. april. Forretningsudvalget bad sekretariatet indhente yderligere oplysninger om ansøgernes eget forhold til legalisering/forbud mod sexkøb, forud for behandlingen af ansøgningen i Vesterbro Lokaludvalg.

Det skal understreges, at Vesterbro Lokaludvalg ikke må lægge politiske holdninger til grund for et eventuelt afslag/tilkendelse af støtte.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte, hvorvidt man ønsker at støtte Eat Me.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Eat Me kan pengene bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.236.172 kr. til rest.

bilag

